

## کنفرانس پاریس و وعده کمک به لیبیا

لیبیا میتواند در راه ساختار آینده نوین از پشتیبانی جامعه جهانی برخوردار گردد. شام پنجشنبه در پاریس نماینده گان تقریباً ۶۰ دولت و سازمانهای بین المللی به حاکمان جدید لیبیا وعده کمک برای بازسازی کشور را دادند.



نیکولای سرکووزی رئیس جمهور فرانسه از شرکت کننده گان کنفرانس لیبیا در پاریس استقبال میکند

ذخائر پولی تحریم شده رژیم سابق یارژیم قذافی بایست هر چه زودتر بدسترس گذاشته شوند.

در آوانیکه شورای انتقالی در لیبیا با خاطرات اوضاع مصروف کار است، باز هم دیکتاتور مخلوع معمر القذافی میخواهد خودش را آماده مبارزه نشان دهد. دونوار صوتی ای که بعد دیگری به نشر سپرده شد موصوف از مخیگاهش طرفداران خود را به ادامه مبارزه فرامیخواند.

«آماده گی برای نبرد دیرپا بگیرید» اینست فراخوان قذافی به طرفدارانش که بقول شبکه تلویزیونی الجزیره شام پنجشنبه از تلویزیون سوریایی الرأی به نشر رسیده است. این بار دوم در خلال چند ساعت محدود بود که موصوف صحبت کرد.

«ما در هر دره، در هر خیابان، در هر وادی و در هر شهر مقابله میکنیم» این مطلب را قذافی خطاب به اقوام شهرزادگاهش سیرتی و شهر صحرایی بانی ولید، اعلام داشت. شهر بانی ولید به حیث پناهگاه این مرد ۶۹ ساله و پسرش سیف الاسلام قذافی حدس زده میشود.

آلمان برای رهبری جدید لیبیا یک میلیارد یورو را از پولهای تحریم شده رژیم سابق در اختیار خواهد گذاشت. انگیلا میرکیل نخست وزیر آلمان بعد از ختم کنفرانس لیبادرپاریس گفت که سازمان ملل متحد برای بدست گذاشتن این پولها موافقه کرده است.

بقول از رئیس جمهور فرانسه نیکولای سرکووزی که همراه بادیوید کامیرون نخست وزیر انگلستان کنفرانس پاریس را در قصر الیزی دعوت نموده بودند، تأکید شد که اخیراً با جمعاً ۱۵ میلیارد دلار امریکایی (حدود ۱۰ میلیارد یورو) پول تحریم شده لیبیا برای بدسترس واگذاری در زمینه بازسازی توافق شده است.

قذافی و همدستانش الی آغاز جنگ داخلی ثروت عظیمی را در خارج از کشور انباشته بودند. صرفاً در آلمان بعد از انفاذ تحریم حدود ۷،۳ میلیارد یورو شامل آن بود. در سراسر جهان نظریه پیشبینی ها، چندین دیکا میلیارد یورو تخمین میشود.

برای آنکه بازسازی برق آسا را در لیبیا ممکن ساخت، بایست پولهای تحریم شده هر چه زودتر به دسترس گذاشته شود. بسیاری از کشورها چون آلمان، فرانسه، انگلستان و ایالات متحده امریکا همین اکنون سعی میورزند تا به حکومت انتقالی بخشی از این پولها را بدسترس بگذارند. بدسترس گذاشتن کامل پولها را هم اکنون تحریمهای ملل متحد مانع میشود. ولی به دسترس گذاشتن مقدار محدود این پولها از طریق تقاضاهای عاجل میتواند ممکن گردد.

میرکیل تأکید نمود که تحریمها علیه لیبیا را زودتر از میان بردارند. نخست وزیر اضافه میکند «من ازین امر پشتیبانی کردم». میتوان و بایست با همدیگر کاملاً نورمال، هممنظرو همکاری بود. نخست وزیر به لیبیاییها وعده داد تا در تعدیلات معین قانون اساسی با آنها همکاری کند. میرکیل ادامه میدهد که «من پیشنهاد کردم که مابا تجار بیکه از دیکتاتوری آلمان داریم، کمک خواهیم کرد تا مسایل پیشین را از طریق صلح آمیزه بررسی گیریم».

گذشته ازین آلمان میخواهد پیش از همه در بازسازی لیبیا سهم ارزنده ادا کند. میرکیل گفت «کمک مشخص مادرین نهفته خواهد بود تا کمکهای عاجل رادر رابطه به شفاخانه ها، تأمین شبکه آبرسانی و امور ترانسپورتی انجام دهیم». در دراز مدت کمکها در عرصه ساختار انفراستر و کتور نیز ممکن است.

منشی عمومی سازمان ملل متحد بان کی موون در کنفرانس پاریس از حضور ملل متحد در لیبیا سخن گفت. «من در توأمیت کامل باشورای امنیت همکاری خواهم کرد تا طرز العملی را در رابطه با مأموریت ملل متحد طراحی نمایم. این مأموریت بایستی در آینده نزدیک تأمین گردد». این مطلب را بان کی موون در بیانیه اش اظهار داشت.

سکرتر جنرال ناتو اندرس فوغ راسموسن خاطرنشان ساخت که پیمان نظامی مصمم است، مأموریت در لیبیا را تا زمانی ادامه دهد که حملات و تهدیدها مرفوع گردند. «ولی صرف در صورت ضرورت، زیرا ما نمیخواهیم حتی یکروز هم بیشتر بمانیم». موصوف بر انجام مأموریت پیروزمندانه ناتو که ملل متحد آنرا تصویب نموده بود، تأکید ورزید. راسموسن اضافه کرد: «از همان آغاز مأموریت ما مردم لیبیا را محافظت کردیم، مابدان مؤفق شدیم تا از قتل عام جلوگیری کنیم و زنده گی تعداد بیشماری از انسانها را نجات دادیم».

قذافی "قدرتهای امپریالیستی" را محکوم به آن ساخت که میخوهند مردم لیبیا را زیروغ استبداد قرار داده و خود ثروت های طبیعی اش را به یغما ببرند. «ما حاضریم کشته شویم تا اینکه خود را در حیطه کنترل اجباری غربیها قرار دهیم» این نقل قولی است که الجزیره از دومین فراخوان صوتی قذافی ارائه میدارد. چند ساعت محدود پیش از آن موصوف طرفدارانش را به «رهایی کشورشان» طی یک فراخوان اولی دعوت نموده بود. «بروید، سلاح بدست گیرید و مبارزه کنید» اینست دعوت قذافی در چهل و دومین سالروز نشستن براریکه قدرت در لیبیا.

در حالت کنونی شورشیها سعی دارند تا سیرتی را بدون ریختن خون زیر کنترل خویش قرار دهند. نظریه گزارشهای وسایل اطلاعات جمعی، ضرب الاجلی که بر پایه آن آخرین افراد وفادار به قذافی درین شهر ۷۵/۰۰۰ نفری تا روز شنبه تسلیم شوند، برای یک هفته دیگر تمدید شده است.

سیرتی آخرین شهر لیبیا در امتداد ساحل است که از سرحد با مصر آغاز و تا سرحد باتونس پایان میابد و هنوز در دست شورشیها نمیباشد. در مناطق وسیع جنوب که دارای تراکم محدود نفوس است شورشیها هنوز هیچگونه کنترولی ندارند.

آژانس مطبوعاتی آلمان: دی پی ای

© DPA